

خود در اجرای بهتر کنگره اشاره کرد. در پایان روزهای ۲۸ و ۲۹ اردیبهشت سال آینده برای کنگره مورد تأیید قرار گرفت.

### جلسه نقد و بررسی کتاب برگزار شد

سیزدهمین نشست از سلسله نشست‌های نقد و بررسی کتاب با معرفی کتاب سام‌نامه روز ۱۷ آذر در تالار دکتر رجایی دانشکده ادبیات با حضور جمعی از استادان و دانشجویان گروه زبان و ادبیات فارسی برگزار شد. دکتر سلمان ساکت، عضو هیات علمی گروه زبان و ادبیات فارسی، در معرفی سام‌نامه و مصحح آن گفت: این اثر در واقع رساله دکتری دکتر رویانی بوده که در سال ۱۳۸۶ در همین دانشکده دفاع شده است. از همان زمان مرکز پژوهشی میراث مکتوب به چاپ آن اقبال نشان داده است و



باید گفت کتاب سام‌نامه در مجموعه کتب حماسی ما جای می‌گیرد. دکتر ساکت در ادامه افزود: این کتاب سال‌ها منسوب به خواجو کرمانی بوده و یکی از دستاوردهای آقای دکتر رویانی رد این انتساب بوده است و الحق ایشان به خوبی از پس تصحیح این اثر برآمده‌اند. در ادامه این جلسه وحید رویانی، عضو هیات علمی دانشگاه گلستان گفت: این رساله عملاً و نظراً مرهون راهنمایی‌های آقایان دکتر انزلی نژاد، راشد محصل و یاحقی است. وی پس از معرفی اجمالی چاپ‌های پیشین سام‌نامه ادامه داد: ما پس از بررسی هشت نسخه‌ای که در اختیار داشتیم به این نتیجه رسیدیم که سام‌نامه همان "همای و همایون" خواجوی کرمانی است و باید گفت مشکل اساسی در تصحیح سام‌نامه اختلاف نسخ بسیار آن است که کار را بر مصحح دشوار می‌کند.

### رونمایی از کتاب‌های جغرافیا در هفته پژوهش

همزمان با هفته پژوهش و نشست اساتید جغرافیا از کتاب‌های "مبانی ژئومورفولوژی (۱) تکنونیک ژئومورفولوژی" به قلم دکتر محمد جعفر زمردیان، "اقلیم‌شناسی مناطق خشک" به کوشش دکتر آذر زرین، "ترجمه برنامه ریزی شهر اکولوژیک" به همت دکتر محمد رحیم رهنما، "مرزها و جهانی شدن با نگاهی کوتاه به مرزهای ایران و الگوی مدیریت مرزهای سرزمینی" تالیف دکتر محسن جان پرور رو نمایی شد. و از صاحبان آنها با اهدای لوح تقدیر تجلیل شد.

## اخبار دانشکده ها و واحدها

### دانشکده ادبیات

#### دانشکده ادبیات در آذرماه میزبان هیاتی پاکستانی بود

نشست مشترک مسوولان موسسه بین‌المللی منهای القرآن کریم کشور پاکستان با دکتر یاحقی و جمعی از اعضای هیات علمی قطب علمی فردوسی شناسی خراسان رضوی روز شنبه ۲ آذرماه جاری در محل تالار اجتماعات قطب علمی فردوسی شناسی برگزار شد.

#### تقدیر از دکتر محمود فتوحی در اختتامیه جایزه ادبی جلال آل احمد



به نقل خبرگزاری کتاب ایران (ایبنا)، برندگان ششمین دوره جایزه ادبی جلال آل‌احمد همزمان با نودمین سالگرد تولد این نویسنده (دوم آذر ۱۳۹۲) اعلام شدند. این جایزه ادبی امسال در هیچ یک از بخش‌های خود برگزیده نداشت و در بخش نقد ادبی، مستندنگاری و تاریخ نگاری آثاری به عنوان شایستگان تقدیر معرفی شدند که در حوزه نقد ادبی از دکتر محمود فتوحی عضو هیات علمی گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی مشهد به خاطر تالیف کتاب سبک شناسی: نظریه‌ها و رویکردها و روشها تقدیر شد.

### جلسه مشترک مسئولان کنسولگری افغانستان و دبیران کنگره بین

#### المللی امیر علیشیرنوازی برگزار شد

با توجه به برگزاری کنگره بین‌المللی امیر علیشیرنوازی در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۳ جلسه مشترک مسئولان کنسولگری افغانستان و مسئولان کنگره (دکتر مهدخت پور خالقی دبیر علمی، دکتر هادی اعظمی دبیر اجرایی، غلامحسین نوعی مسئول روابط عمومی و خانم احمدی مسئول دبیرخانه) روز سه شنبه ۱۲ آذر در دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار شد. دکتر مهدخت پور خالقی ضمن خوشامدگویی به سرکنسول افغانستان و همراهانشان از همکاری و همراهی آنها تشکر نمود. سپس آقای صدیقی سرکنسول افغانستان به موارد مورد تعهد کشور